
UCHWAŁA NR XLII/269/2022 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia złożonej petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) i art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu  petycji z dnia 11 lipca 2022 roku dotyczącej sfinansowania badań dzieci na zawartość 
herbicydu glifosat w organizmie oraz badania wody pitnej pod kątem pierwiastków promieniotwórczych 
uwzględnia się ją w części dotyczącej sfinansowania badań dzieci na zawartość herbicydu glifosat 
w organizmie, natomiast w części dotyczącej badania wody pitnej pod kątem pierwiastków 
promieniotwórczych petycji nie uwzględnia się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CE37457-EBE8-4C98-A669-5758189994DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 11 lipca 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Kikół petycja w sprawie sfinansowania badań dzieci na 
zawartość herbicydu glifosat w organizmie oraz badania wody pitnej pod kątem pierwiastków 
promieniotwórczych (w piśmie wymieniono arsen, radon, stront i chlor). 

Zgodnie ze Statutem Gminy Kikół przyjętym Uchwałą Nr XLVIII/259/2018 Rady Gminy Kikół z dnia 
13 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2018r.  
poz. 5940), zmienionym Uchwałą Nr II/9/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – 
Pomorskiego z 2018 r. poz. 6712) złożona petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, wniosków i petycji celem 
zajęcia stanowiska. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji podczas swojego posiedzenia przypomniała zapisy art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 z poźn. zm.) zgodnie z którym 
w katalogu zadań własnych gminy wskazana jest ochrona zdrowia  oraz  Rozporządzenie Ministra Zdrowia 
z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. , 
poz. 2294). 

Odnosząc się do części petycji dotyczącej sfinansowania badań dzieci na zawartość herbicydu glifosat 
w organizmie członkowie Komisji zajęli stanowisko o jej uwzględnieniu wskazując jako źródło pokrycia środki 
wskazane w budżecie gminy w dziale ochrona zdrowia. 

W części dotyczącej badań wody pitnej ustalono, iż przeprowadzane są one zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 
Wśród badań do których jesteśmy zobligowani jest m.in. badanie wody pitnej pod kątem występowania w niej 
substancji promieniotwórczych, w tym na obecność arsenu i radonu czyli pierwiastków wskazanych w petycji 
i takie badania są przeprowadzane. Odnośnie badania wody pod kątem wymienionych pozostałych 
pierwiastków Komisja ustaliła, iż jest możliwość zlecenia badania obecności chloru, jednakże badanie takie 
w naszym przypadku byłoby bezprzedmiotowe – w Stacjach Uzdatniania Wody znajdujących się na terenie 
Gminy Kikół nie jest stosowany chlor. Oczywiście woda może być dezynfekowana roztworem podchlorynu 
sodu NaOCl (proces potocznie nazywany chlorowaniem), jest to powszechny sposób dezynfekcji wody, w tym 
wody pitnej, jednak nie dotyczy to naszych ujęć. Jeśli chodzi o przeprowadzanie badań wody pod kątem 
występowania kolejnego pierwiastka, to żadne laboratoria spośród tych dotychczas współpracujących czy też 
lokalnych nie wykonuje badania wody pod kątem obecności w niej strontu. Zauważyć należy, iż stront jest 
jednym z produktów wybuchów jądrowych, wtedy też przeprowadza się badania pod kątem jego obecności. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, wniosków i petycji zajęła stanowisko o nieuwzględnieniu petycji 
w części dotyczącej przeprowadzenia badania wody pitnej pod kątem pierwiastków promieniotwórczych. 

Należy zaznaczyć również, iż zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CE37457-EBE8-4C98-A669-5758189994DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



